Администрация  городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27»  октября  2021 года                                                                      № 301

пгт. Забайкальск

О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское»
«О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) на территории городского поселения «Забайкальское»

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СOVID-2019»), Постановлением Губернатора Забайкальского края от 22 октября 2021 года № 85 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) на территории Забайкальского края» постановляю:
1. Внести изменения в Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» от 09.08.2021 года № 248 «О внесении изменений в Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» от 09 июля 2021 года № 221 «О некоторых вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID19) на территории городского поселения «Забайкальское», от 04 октября 2021 года № 280 «О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» «О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) на территории городского поселения «Забайкальское», а именно:
Дополнить пункт 3 п.п. 3.2., п.п. 3.3. следующего содержания:
«п.п. 3.2. Деятельность открытых и закрытых спортивных сооружений, физкультурно-оздоровительных комплексов, кинотеатров, театров, концертных организаций, допускается при допуске посетителей, соответствующих одному или нескольким из следующих условий:
1) предъявивших сертификат профилактической прививки от новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (справка медицинской организации) на бумажном носителе, подтверждающий получение гражданами второго компонента вакцины или однокомпонентной вакцины, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации либо действующий QR-код, которым подтверждается получение второго компонента вакцины или однокомпонентной вакцины, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации, либо что они перенесли новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) и с даты их выздоровления прошло не более шести календарных месяцев;
[bookmark: _GoBack]2) предъявивших справку медицинской организации, подтверждающей, что гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) и с даты его выздоровления прошло не более шести календарных месяцев.
п.п. 3.3. Посещение мероприятий, указанных п.п. 3.2. настоящего постановления, при предъявлении действующего QR-кода допускается после проведения организаторами данных мероприятий, сотрудниками данных объектов проверки действительности QR-кода, предъявляемого гражданином, и соответствия данных о гражданине, содержащихся в QR-коде и в документе, удостоверяющем личность гражданина.
QR-код предъявляется гражданином на электронных устройствах или на бумажном носителе в формате, позволяющем сканировать его камерой смартфона, планшета, иного подобного устройства.
Сотрудники (исполнители по гражданско-правовым договорам) объектов, организаторы мероприятий, должны иметь QR-код, который подтверждает получение второго компонента вакцины или однокомпонентной вакцины, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации, либо что они перенесли новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) и с даты их выздоровления прошло не более шести календарных месяцев. При наличии у сотрудника справки медицинской организации о наличии противопоказаний к профилактической прививке против новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), выданной на основании заседания врачебной комиссии, необходимо обеспечить для него безопасные условия труда.
Допускается посещение мероприятий, лицами, не достигшими возраста 18 лет, при условии сопровождения их родителями или иными законными представителями, с соблюдением требований, предусмотренных настоящим пунктом».
 2. Опубликовать данное Постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Забайкальское».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского поселения
Забайкальское»                                                          Г.А. Левакшина